

# BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

## HÜSEYİN MORSÜMBÜL

1961 doğumlu Hüseyin Morsümbül, 18.09.1980 tarihinde Bingöl'de ailesi ile ikamet ettiği evinden Emniyet ve Jandarma görevlileri tarafından gözaltına alındı ve Bingöl'de bulunan Alay Komutanlığı'na götürüldü.

Hüseyin Morsümbül'ün annesi ve babası Fatma ve Hanifi Morsümbül'ün (1947 doğumlu) Emniyet Amirliğinde verdikleri 10.01.2012 tarihli beyanlarına, vekilleri Av. Eren Keskin'in 20.11.2015 tarihli dilekçesine göre; Hüseyin Morsümbül'ün gözaltına alınmasının ertesi günü anne Emniyete bağlı tüm karakollara ve askeri kuruluşlara oğlunu sordu, hepsi tarafından oğlunun kendilerinde olmadığı söylendi. Anne Fatma Morsümbül en son Alay Komutanlığı'na giderek oğlunu sordu ve Alay Komutanlığı'ndaki görevlilerin oğlunun kendilerinde olduğunu ancak kesinlikle görüştürmeyeceklerini söylemeleri üzerine Fatma Morsümbül yanında getirdiği yiyecekleri görevliler aracılığıyla oğluna gönderdi ve evine döndü. Bir gün sonra polis ve jandarmadan oluşan ekipler gece tekrar eve gelerek bu sefer baba Hanifi Morsümbül'ü gözaltına aldı. Hanifi Morsümbül elleri ve gözleri bağlanarak bodrum benzeri bir yere götürüldü ve kendisine oğlunun nerede olduğu soruldu. Hanifi Morsümbül'ün oğlunu kendilerinin gözaltına aldığını, kendilerinin bilmesi gerektiğini söylemesi üzerine Gözer Köyü'nde birkaç ev aramasına götürdüler. Ev aramasından sonra tekrar aynı yere getirilen Hanifi Morsümbül, 24 saatten fazla kaba dayak, hakaret ve elleri bağlı havada asılı bir şekilde bekletilerek askı işkencesine maruz kaldı. Ve sonrasında Beşyol Kavşağı denilen yerde serbest bırakıldı. Bu olaydan yaklaşık 5 gün sonra anne ve babanın Askeri Savcılık tarafından konu ile ilgili ifadeleri alındı. Anne ve baba tarafından konu tüm ayrıntıları ile Savcılığa aktarıldı. Aradan bir süre geçtikten sonra anne ve baba tekrar gözaltına alındı ve Hüseyin Morsümbül'ün evlerine getirdiği iddia edilen iki kişi ile yüzleştirildiler ve serbest bırakıldılar. Bu gözaltı sırasında anne ve baba, Durmuş Coşkun Kıvrak'ın hakaretlerine maruz kaldılar. Oğullarının akıbeti hakkında yıllarca yetkililerden bir cevap alamayan ailenin evi, olaydan yaklaşık 4 yıl sonra telefonla bir kişi tarafından arandı ve telefondaki kişi olayın olduğu tarihte Bingöl Alay Komutanlığı'nda görevli olduğunu, Hüseyin Morsümbül'ün işkencede öldürüldüğünü, daha sonra da cesedinin Genç yolunda (Genç İlçesi Yolu) bir dereye atıldığını söyleyerek telefonu kapattı. Aile tarafından o günden sonra Hüseyin Morsümbül'den haber alınmadı.

1. Hüseyin Morsümbül'ün babasının vekili tarafından Bingöl Cumhuriyet Başsavcılığı'na 17.11.2011 tarihli dilekçe ile Hüseyin Morsümbül'ün Durmuş Coşkun Kıvrak komutasındaki askerler tarafından gözaltına alındığı, o tarihten sonra Hüseyin Morsümbül'den haber alınmadığı için işkencede öldürülerek bedeninin kaybedildiği iddiası ve baba Hanifi Morsümbül'ün de oğlundan bir gün sonra evinden gözaltına alınması ve işkence görmesi sebebiyle sorumluların cezalandırılması istemiyle suç duyurusunda bulunuldu. Savcılık tarafından 2011/3797 No'lu dosya ile soruşturma açıldı.

2. Bingöl Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 03.02.2012 tarihinde 2012/4 Karar No ile şikâyete konu olayın darbe döneminde gerçekleştiği sebebine dayanılarak Görevsizlik kararı verildi ve dosyanın Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na (CMK Madde 250 ile yetkili) gönderilmesi kararı verildi.

3. Dosyanın gönderildiği Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 16.02.2012 tarihinde 2012/449 Soruşturma No ve 2012/121 Karar No ile olayın Bingöl'de gerçekleştiği sebebiyle Görevsizlik kararı verildi ve dosyanın Bingöl Cumhuriyet Başsavcılığı'na gönderilmesi kararı verildi.

5. Bingöl Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 2012/698 Soruşturma No'lu dosyası ile soruşturma başlatıldı. Yapılan soruşturma ve alınan ifadeler neticesinde Savcılık tarafından 20.10.2015 tarihinde şüpheliler Beşir Akın (dönemin II Jandarma Alay Komutanı) ve Durmuş Kıvrak (dönemin II Jandarma Komutanlığında yüzbaşı) hakkında "işkence yapma, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma, kasten öldürme" suçlarından "kamu davası açmayı gerektirecek kesin ve yeterli delil elde edilemediği" sebebiyle EK KOVUŞTURMAYA YER OLMADIĞI kararı verildi.

# BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

Karar; "...işkence, kötü muamele eylemleri ile yaşam hakkının ihlaline yönelik suçların zamanaşımına uğramadığından bahisle etkin bir soruşturma yapılmış ise de olayın üzerinden yaklaşık 35 yıl geçmiş olması dikkate alındığında delil toplanmasının hukuken ve fiilen çok güç olduğu ancak Cumhuriyet Başsavcılığımızca yapılan kapsamlı ve etkin soruşturma neticesinde elde edilen bilgi, belge ve beyanlar birlikte değerlendirildiğinde şüpheli Durmuş Kıvrak'ın üzerine atılı suçları işlediğine dair müştekilerin soyut iddiaları dışında kamu davası açmayı gerektirecek kesin ve yeterli delil elde edilemediği, şüpheli Beşir Akın'ın 22.06.2011 tarihinde vefat ettiği bu nedenle hakkında TCK 64 maddesi uyarınca kovuşturma olanağının bulunmadığı anlaşılmakla olay hakkında kamu adına KOVUŞTURMAYA YER OLMADIĞINA..." şeklindedir.

6. Aile vekili tarafından bu karara karşı 20.11.2015 tarihinde Bingöl Sulh Ceza Mahkemesi'ne kararın kaldırılması için itirazda bulunuldu. Bingöl Sulh Ceza Mahkemesi tarafından 11.11.2016 tarihinde 2015/1612 D. İŞ No'lu karar ile yapılan İtirazın REDDİNE karar verildi.